
Pubblicata sul sito istituzionale il 
13/11/2012 - N.1158 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  151  del Reg.

del   08/11/2012

OGGETTO: Istituzione  di  una  zona  a  traffico  limitato  nel  centro,
costituito da Piazza Plebiscito, Via Vittorio Emanuele II da
via Municipio e via Reg. Margherita fino a Via Roma. Atto
d'indirizzo al Responsabile del III Settore - Comandante la
P.M.

L'anno 2012  il giorno 8 del  mese di NOVEMBRE alle ore 12:40, nella solita sala delle adunanze, si è riunita 

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Dr. Giuseppe TONDO.

Assessori Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

IANNE Gaetano X

FINA Michele Arcangelo X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Carlo CICALA

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

        PREMESSO che questa Amministrazione considera priorità assoluta la tutela della sicurezza 
e dell’incolumità pubblica e che, per raggiungere tale scopo, si ritiene utile  favorire la fruizione 
degli spazi interni al cosiddetto centro storico;
       CHE, il centro del Comune di Salice Salentino, più precisamente Piazza Plebiscito, via Vittorio 
Emanuele II, via Municipio e via Regina Margherita, è stato oggetto di un recente intervento di 
riqualificazione che ha anche interessato la gran parte della pavimentazione;
     CHE  tutta l’area pavimentata è formata da strade e  piazza ad una carreggiata di ampiezza 
ridotta;
   CHE  l’istituzione  di  una  Zona  a  Traffico  Limitato  nei  giorni  festivi  e  domenicali  può 
incrementare la fruizione  e la vivibilità nel centro da parte dei cittadini residenti;
    CHE ex art.7 comma 9 del C.d.S., i Comuni, con deliberazione di giunta, possono delimitare 
zone a traffico limitato tenendo conto degli effetti del traffico sulla sicurezza della circolazione, 
sulla salute, sull’ordine pubblico, sul patrimonio ambientale e culturale e sul territorio;
     CHE si ritiene altresì necessario prevedere la possibilità di consentire l’accesso e la sosta, nella 
ZTL,  ai veicoli appartenenti o a servizio di  persone con difficoltà a deambulare munite di regolare 
contrassegno per disabili;
     RITENUTO opportuno fornire al Responsabile del III settore- Comandante la P.M. gli indirizzi 
dell’Amministrazione e le principali indicazioni operative;
     VISTO l’art. 7 del  D.P.R. 285/1992, Nuovo Codice della Strada;
      VISTO il D.P.R. 495/1992, Regolamento di attuazione del C.d.S.;
     VISTO il D.lgs.267/2000;
     CON VOTI unanimi resi modi di legge,

DELIBERA

1)   DI  ISTITUIRE una zona a traffico limitato (ZTL) all’interno del centro storico del Comune di 
Salice Salentino e precisamente Piazza Plebiscito, via Vittorio Emanuele II da via Municipio e via 
Regina Margherita fino a Piazza Pace, i giorni festivi e domenicali dalle ore 8:00 alle ore 20:00.
2)  DI  DEMANDARE al Comandante la P.M. tutti gli atti conseguenti all’adozione del presente 
provvedimento.
3)  DI DICHIARARE  il presente atto ,a seguito diunanime votazione palese, immediatamente 
eseguibile.

 
 

  Pag. 2 di 4



  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Dr. Giuseppe TONDO

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   13/11/2012   e vi rimarrà per 

15   giorni consecutivi (N.   1158   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

Data 13/11/2012

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 08/11/2012

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


